UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM XÚC TIẾN

 THƯƠNG MẠI, DU LỊCH VÀ ĐẦU TƯ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /XTTMDLĐT-XTTM  Đồng Tháp, ngày         tháng 10 năm 2021

Về việc mời tham gia Diễn đàn sản phẩm OCOP

Đồng Tháp và các tỉnh ĐBSCL năm 2021 chủ đề

“Liên kết cùng phát triển”

                                              Kính gửi:

Trung tâm Xúc tiến Thương mại,

Du lịch, Đầu tư các tỉnh, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch 115/KH-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về công tác xúc tiến thương mại, du lịch và đầu tư năm

2021;

Căn cứ Công văn số 4182/BNN-VPĐP ngày 05 tháng 7 năm 2021 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về tổ chức Diễn đàn giới thiệu và quảng bá

sản phẩm OCOP vùng ĐBSCL;

Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư Đồng Tháp phối hợp

với các đơn vị liên quan tổ chức Diễn đàn sản phẩm OCOP Đồng Tháp và

các tỉnh ĐBSCL năm 2021 chủ đề: “Liên kết cùng phát triển”. Chương trình

dự kiến diễn ra từ ngày 30/11/2021 đến ngày 05/12/2021 tại Trung tâm Huấn

luyện và Thi đấu Thể dục Thể thao tỉnh Đồng Tháp; địa chỉ: Số 03 đường Duy

Tân, P. Mỹ Phú, TP. Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

Diễn đàn là chuỗi sự kiện nhằm tăng cường tính hợp tác và liên kết giữa

các tỉnh/thành phố trong vùng ĐBSCL, giữa vùng ĐBSCL với các Bộ, ngành

Trung ương và với các địa phương khác trên cả nước, làm cơ sở để đẩy mạnh và

phát huy tiềm năng về sản phẩm OCOP của vùng ĐBSCL, với quy mô dự kiến

trên 350 gian hàng của các tổ chức, doanh nghiệp sản xuất kinh doanh, các hợp

tác xã, làng nghề, cơ sở sản xuất trong và ngoài Tỉnh; các tổ chức xúc tiến thương

mại thuộc các tỉnh, thành phố; đặc biệt là các sản phẩm OCOP trong cả nước.

Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư Đồng Tháp trân trọng

kính mời Quý Trung tâm tham gia Diễn đàn và vận động các doanh nghiệp trong

tỉnh đăng ký tham gia để góp phần vào sự thành công chung của chương trình.

Về chính sách hỗ trợ:

- Đối với các tổ chức thuộc tỉnh, thành phố tham gia Diễn đàn, được hỗ trợ

100% chi phí thuê gian hàng (mức hỗ trợ tối đa 04 gian hàng tiêu chuẩn 9m2 /tỉnh,

thành phố).

- Đối với các đơn vị ngoài tỉnh (doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất,

phân phối, thương mại sản phẩm OCOP) có giấy chứng nhận đăng ký kinh

 2

doanh, được hỗ trợ 50% chi phí thuê gian hàng (01 đơn vị/ 01 gian hàng tiêu

chuẩn 9m2).

Quý đơn vị quan tâm tham gia vui lòng phản hồi thông tin đăng ký về

Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp, hạn chót

trước ngày 15/11/2021.

Thông tin chi tiết về chương trình xin liên hệ:

Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư Đồng Tháp.

Địa chỉ: Số 01 Nguyễn Văn Biểu, P. Mỹ Phú, TP. Cao Lãnh, ĐT.

Điện thoại: 0277.3853383;  Fax: 0277.3853381;

Email: tmdldt@dongthap.gov.vn

Di động:

 - Võ Quốc Đỉnh: 0976268179; Email: dinhvq.dongthaptrade@gmail.com

 - Nguyễn Minh Thịnh: 0907195799; Email: thinhdotip@gmail.com

Rất mong sự quan tâm tham dự và hỗ trợ vận động doanh nghiệp cùng

tham gia của Quý Trung tâm.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ; Các PGĐ TT;

- Lưu VT, XTTM (XV).

GIÁM ĐỐC

Võ Tiến Thành

mailto:tmdldt@dongthap.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-27T10:18:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Tiến Thành<thanhdotip@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-27T14:40:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Xúc tiến Thương mại - Du lịch và Đầu tư<tmdldt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-27T14:40:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Xúc tiến Thương mại - Du lịch và Đầu tư<tmdldt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-27T15:02:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Xúc tiến Thương mại - Du lịch và Đầu tư<tmdldt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!